EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 070/2021

CONTRATANTE: Município de Águia Branca
CONTRATADO: Claudete Fonseca De Souza Gon-
çalves-MEI
DATA ASSINATURA: 03/05/2022
OBJETO: Prorrogar a vigência por mais 12 (doze) 
meses após seu vencimento.
VALOR GLOBAL: R$ 50.080,00 (cinquenta mil e 
oitenta reais).
VIGÊNCIA: 06/05/2023
Processo Administrativo nº 2.315/2022

Protocolo 842761

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 074/2021

CONTRATANTE: Município de Águia Branca/Fundo 
Municipal de Saúde

CONTRATADO: Servimagem Serviços Ltda
DATA ASSINATURA: 03/05/2022
OBJETO: Prorrogar a vigência por mais 12 (doze) 
meses após seu vencimento.
VALOR GLOBAL: R$ 162.000,00 (cento e 
sessenta e dois mil reais), sendo o valor mensal 
de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA: 23/05/2023
Processo Administrativo nº 1.848/2022

Protocolo 842763

Alfredo Chaves

Decreto

DECRETO Nº. 0323-P/2022

EMENTA: Dispõe sobre exoneração de servidor de 
cargo de provimento em comissão.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES,

[...]

O MUNICÍPIO DE ANCHIETA/ES, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, E A 

ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE ANCHIETA ES.
DA ALTERAÇÃO DO VALOR: Altera a Cláusula Terceira do 5º Termo Aditivo, passando o valor do termo aditivo 
de  R$ 60.000,00 (Sessenta Mil Reais), para R$ 81.900,00 (Oitenta e um mil e novecentos reias).
VIGÊNCIA: partir da sua assinatura até 12 de Janeiro de 2023.
PROCESSO: 4492/2022
As despesas decorrentes da execução deste Aditivo correrão à conta da dotação orçamentária:

SECRETARIA CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL NATUREZA DE DESPESA FONTE DE RECURSO Ficha

[...]

como o Edital de Licitação e seus anexos e processo 
Administrativo da Prefeitura de Aracruz, por meio da 
Secretaria Municipal de Administração e Recursos 
Humanos n° 5.104/2022. em valor de CASTELAN 
MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS EIRELI ME  - 
CNPJ Nº  08.849.621/0001-56, no valor de R$ 
23.470,00 (Vinte e três mil, quatrocentos e setenta 
reais) e AR SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI - CNPJ 
Nº 30.678.144/0001-62, no valor de R$ 3.298,95 
(Três mil, duzentos e noventa e oito  reais e 
noventa cinco centavos)  autorizo a adesão às 
atas de registro de preços conforme descrito acima, 
nos termos referenciados no processo.
Aracruz,  19 de Abril de 2022
Marcos Vinicius de Souza Coelho
Secretário Municipal de Administração e